
Årets fortællere i Lodsoldermandsgårdens have er nogle af de bedste mundtlige 

fortællere, som Danmark kan præsentere.  De er alle en slags ”mundtlige 

forfattere,” som selv skaber deres historier, alle med nutidigt vid og bid. De fleste af 

fortællerne er da også medlemmer af Dansk Forfatterforening.  

Susie Haxthausen www.susiehx.dk er sommerens vært, som hver gang fortæller om 

Lodsoldermandsgården, dens mennesker og spøgelser, og dertil giver et par 

Rørvigskrøner. Hun er medlem af Beretterakademiet, www.beretterakademiet.dk 

28. juni: Sara Arámbula www.arambula.se fortæller saftige, moderne skrøner. I 

2009 blev hun skånsk, svensk og til sidst Nordisk mester i FortællerSlam og er 

stadigvæk regerende Nordisk mester i fortælling. Medlem af Beretterakademiet 

www.beretterakademiet.dk   

5. juli: Dorte Futtrup www.dortefuttrup.dk fortæller om stærke mænd og kloge 

koner. Hun har siden 1990 været professionel fortæller, og har fortalt overalt i 

Danmark, i de nordiske lande, i New York, Berlin, Beijing og Buenos Aires.  

12. juli: Thorstein Thomsen www.thorsteinthomsen.dk  fortæller usandsynlige 

historier. Prisbelønnet forfatter og musiker, som for 30 år siden begyndte at fortælle 

historier, når han var på forfatterbesøg på skoler. For et par år siden skrev han 

romanen ”Sne på hendes ansigt” om fortælleren Michaela, og siden har han også 

været rejsende i historier til voksne. 

19. juli: Gravers Graversen www.graversgraversen.dk hører til de særegne, og er en 

af de store Københavnske fortællere. De fleste af hans historier tager udgangspunkt 

i hans skæve liv, stærkt krydret med humor og selvironi.  

26. juli: Ester Rützou www.estherrutzou.dk, forfatter, og fortæller siden 2002. 

Medlem af Beretterakademiet www.beretterakademiet.dk. Hendes historier er 
originale og morsomme ud over det sædvanlige.   
Pernille Stockflethwww.levendefortaellinger.dk er en levende fortæller, der med 

sit sprudlende sprog og medrivende billedrige univers giver liv til sine egne 
historier, som både kan vække latter og mane til eftertanke. I Rørvig vil hun 
fortælle nutidsfortællinger om for eksempel en mejetærsker der hænger i 
luften, og som knaser som et æble i sukkerglasur, dragende og dødelig!  

Ester Rützou er vært denne aften. 



 

2. august: Vigga Bro www.vigga.dk fortæller med syvmilestøvler jorden rundt. Hun 

er barn af en gammel fortællerslægt, født med fortællingen i sig. Skuespiller og 

historiefortæller gennem et langt liv. Med kunstnerens sans for detaljer svinger hun 

penselen og maler levende billeder i tilhørernes bevidsthed.  

9. august: Jan Cirkola www.kortrum.dk er en garvet, professionel fortæller, som 

vakte begejstring i Rørvig sidste år. Han genfortæller gamle historier efter grundig 

bearbejdning, men skaber også helt egne, vidunderlige historier.  

16. august: Svend-Erik Engh www.historier.dk er rosinen i sommerens fortællinger. 

Han har allerede besøgt Rørvig to gange; en vidunderlig fortæller med tyve år på 

bagen. Grundlagde Beretterakademiet i 1998, og var i ti år initiativtager til ”Historier 

under Bøgen” i Kgs. Have i København. 
 



Nedenfor ses billeder fra d. 6. juli, 2009 i Lodsoldermandsgårdens have. 

 



   

 

  



 

 

Om Beretterakademiet 

Det dansk-svenske Beretterakademi (stiftet i 1998) er først og fremmest et værksted 

til udvikling af den moderne, mundtlige fortællerkunst. De fleste historier er skabt af 

medlemmerne selv, og bearbejdet under intensive interne workshops. Siden 2001 

har Beretterakademiet "invaderet" over hundrede skoler i Skåne og på Sjælland med 

vores koncept "Fortælle-angreb". Efter en workshop med skolens lærere, går tre 

fortællere rundt til klasserne og skiftes til at bryde ind i undervisningen med en 

historie. I løbet af dagen får børnene tre kunstneriske oplevelser, midt i hverdagen, 

uden samling i gymnastiksal etc. Et andet koncept fra Beretterakademiet er 

”Fortællinger under et træ”. Der er etableret "Fortælletræer" i mange kommuner i 

Skåne og på Sjælland, hvor vi vender tilbage år efter år og optræder sammen med 

lokale fortællere. Beretterakademiets næste projekt støttes af Kultur-kontakt Nord, 

og handler om at revitalisere den fællesnordiske eventyrarv. Ud over fællesprojekter 

har vi, hver især, ganske mange fortælle- og undervisningsopgaver. Fortællerscenen 

i Rørvig er Beretterakademiets sommersmil, hvor vi fortæller for sjov, sammen med 

inspirerende kollegaer. 


